Deputada

MARIÂNGELA DUARTE

(js 3 DE 1996.
PROJETO DE LEI No

'

(Da Deputada Mariângela Duarte
)

no Calendário Turístico
Paulo; (o) Dia

Tribuna EM, em

Inclui

Estado de são

pedestrianismo-10Km

santos - SP.

v
1
3
9
3
3

8 A Assembléia Legislativa do Estado de
São Paulo aprova:

2 +

emo art. 1o Fica incluído no Calendário
Turístico do Estado de São Paulo o Dia do

pedestrianismo-

« 10Km Tribuna EM.
1

pedestrianismo-10KmArt. 2o q Dia do
de junho de cada ano,será comemorado no mêsTribuna EM,

na Cidade de Santos.

art. 3o - Esta lei entra em vigor na data

de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

é uma modalidade esportivaO Pedestrianismo
s na Cidade de Santos.

que acontece há mais de 10 a
no

Deputada

MARIÂNGELA DUARTE

Tal modalidade esportiva envolve a

participação de atletas de todo o País, tendo participado

na última competição, realizada no dia 23 de junho

último, mais de 3.500 atletas, podendo até ser

considerada mais uma paixão coletiva, não só pelos

atletas que participam, como também pelas mais de 1.000

pessoas que acompanham a corrida que corta a Cidade.

Sugerimos o mês de junho como data

comemorativa do Pedestrianismo-10km Tribuna Fm, na Cidade

de Santos, em homenagem a última competição, que ocorreu

neste mês de junho, de 1996.

Sendo assim, conto com a cooperação dos

nobres pares, no sentido da aprovação do presente Projeto

de Lei.

Sala das Se es em...

DEPUTADA DUARTE

Divisão de Ordenamento Legislativo
Esta proposição contém

| assinaturas

SD, 24 | 6 qngc

Divisão de Uilenamento Legigtatisa
SECÇÃO DE EXPEDIENTE

ICI

Chefa del Seção

Folha DS
Proc. 426)

E—
Nos termos do ítem 3, parágrafo único do artigo
148, da VIII Consolidação do Regimento Interno, a
presente proposição esteve em pauta nos dias
correspondentes às 98o a 102o Sessões Ordinárias (de
28/6 a 6/08/96), não tendo recebido emendas ou
substitutivos.

DOL, 7/08/96.

ce DAS COMISSOE+
ENTR

EM 9 1834

> Ú >

Vannen rn cep no ane cons o o mam

Secretário ds Comisejé ” ”

COMISSÃO o CONS JUSTIÇA

dm prato pera devolução oo: v3, AD dias

YONDE7 Sb

ADIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO + G.A.TUl RA...
Fog. ns RG.4

aeomosuancoqnaequename

Sr. Assessor Técnico Legislativo

PROJETO DELEINO /53-96 ESTUDO No

DEPUTADO: Maricnapha Joreal”

PARECER: 6.6.7. Megulado Pobeido Proent

ASSUNTO: Blue no caltendats Heli do Entado o “ Bra

do Peabioniamo - 40% Tribuna. FPI", am Santi
+

LEGISLAÇÃO:

Silvia R. S. Rogeri
Pesquisadora Jurídica

€

322.
VERIFICAÇÃO DE PROJETOS DE LEI: prod + te